
Målsetninger ift NTP- 2014-2023 for Transportsektorens arbeid med vannforskriften

Overordnet målsetning:

Transportpolitikken skal bidra til å begrense klimagassutslipp, redusere miljøskadelige virkninger av
transport, samt bidra til å oppfylle nasjonale mål og Norges internasjonale forpliktelser på helse- og
mIljøområdet.

Som bla innebærer:

Sørge for at driftskontraktene for vegnettet utformes slik at de hindrer unødvendig forbruk av salt, for å
unngå at tålegrensen for ulike naturtyper og arter overskrides, og overvåke vannkvalitet i sårbare
områder, jf. Vannforskriften

Nærmere omtalt under punkt:12.7 Miljohensyn i drift og vedlikehold

«....Avrenning av vegsalt, rnetaller og organiske miljøgif-ter kan gi miljøeffekter som saltsjikting og

biologiske effekter på vannlevende organisrner. Mange innsjøer langs vegnettet har problemer med

saitsjikting og oksygenfritt bunnvann, og problemet er svakt økende. I tillegg påvirker salt drikkevann,

grunn og vegetasjon langs vegnettet, i tillegg til at det oppstår rustskader på transportmidler. Disse

problemene skyldes mer enn målkonflikten mellorn framkommelighet og trafikksikkerhet på den ene

siden og miljø påden andre siden. Det er ofte bedriftsøkonomisk lønnsomt for entreprenøren å bruke salt

framfor mekanisk fjerning av snø og is. Gjennom oppfølging, tiltak og utvilding av skånsornme

driftsmetoder vil transportetatene bidra til minst mulig negativ påvirkning av vannkvaliteten i sårbare

områder.

Statens vegvesen avsluttet prosjektet Salt SMART høsten 2012. Prosjektet har klassifisert vegnettet I

miljøsoner på grunniag av tålegrenser og saltpåvirkning. Ut fra dette er det opparbeidet kunnskap om

optimale oppgjørsformer, krav og driftsmetoder for god vinterdrift i lys av hvilken aktør som bærer

risikoen. Statens vegvesen vil benytte denne kunnskapen ved utforming av ytre-miljøplaner og

konkurransegrunniag for driftskontraktene.

Salt SMART har økt kunnskapen om tålegrenser for uopprettelig skade for mange naturverdier, men det

må frerndeles kartlegges miljøvirkninger for grunnvann. Tiltak for å redusere saltbruk kan i noen tilfeller

ha en raskt reparerende virkning i tillegg til preventiv virkning. Der saltbruk truer tålegrensen for

naturtyper og arter må trafikksikkerheten eventuelt opprettholdes på flere måter, for eksempel ved

lavere skiltet hastighet.

Vannforskriften skal bl,a. følges opp ved at transportetatene gjennomfører nødvendige tiltak i alle

relevante vannforekomster innen 2020. Det skal også arbeides videre med utvilding av skånsom

anleggsdrift og renseløsninger. Vannets frie gang skal opprettholdes og avbøtende tiltak utformes i tråd

med dette. Videre skal ikke den kjemiske belastningen ved avrenning fra veger og lufthavner være

høyere enn at nasjonale mål om giftfritt miljø og redusert kjemikalieutslipp tilfredsstilles.

Statens vegvesen har utviklet et rapporteringssystem sorn beskriver hvor mange innsjøer beliggende

nær veg som har en utilfredsstillende kjemisk standard. Det skal foretas årlige målingeri innsjøer med

høy forurensning. I de årlige budsjettproposisjonene gis det en kvalltativ omtale av status for innsjøene

og eventuelle tiltak for å bedre situasjonen.....»
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